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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 té Ligjit pé&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézim Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe té II-té t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.070/01-135916/25 dt.05.09.2025, pér hegjen e pezullimit t& kérkesés pér kushte ndértimore
05nr.350/02 — 54933/24 dt.26.04.2024, té kérkuesve: Pronaréve, Sabile Pllana, Nysret Dedinca,
Ramadan Selimaj, Nazif Hajrullahu, Arbnore Surdulli, Besim Islamaj, Behar Ramadani, Bekim
Millaku, Mirvete Sadiku, Arta Kotorri, Naim Avdiu, Shaban Kurtolli, Zija Hajrullahu, Musli Krasniqi,
Nasim Rrahmani dhe “Vllezerit Asllani” sh.p.k., t&€ gjithé nga Prishtina, dhe subjektit juridik /
Investitorit, “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, rr. “Malush Kosova”, Kompleksi Vllezerit Asllani,
Objekti nr.6, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj
nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé& banesore & afariste —
Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8; “C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8; “C8/04” me 3B+P+8,
& “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”), né kuadér té Bllokut urban “C8” - Ngastra e ndértimit “A”, Térésia
Urbane “C” té Planit Rregullues "Mati 1" dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mijedisit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative pér
vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 18.02.2026, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Sabile Pllana, Nysret Dedinca, Ramadan
Selimaj, Nazif Hajrullahu, Arbnore Surdulli, Besim Islamaj, Behar Ramadani, Bekim Millaku, Mirvete
Sadiku, Arta Kotorri, Naim Avdiu, Shaban Kurtolli, Zija Hajrullahu, Musli Krasnigi, Nasim Rrahmani
dhe “Vllezerit Asllani” sh.p.k., té gjithé nga Prishtina, dhe me Investitor “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, sipas kérkesés 05nr.070/01-135916/25 dt.05.09.2025, pér hegjen e pezullimit t& kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 54933/24 dt.26.04.2024, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8; “C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8;
“C8/04” me 3B+P+8 & “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”), né kuadér t& Bllokut urban “C8” - Ngastra e
ndértimit “A”, Térésia Urbane “C” t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishtiné, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 & 22 & nr.823-
50 ZK Matican, sipas projekt propozimit koncptual dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane”.
Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:
a). Planit Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr. 35 - 18186 dt.
03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues te lagjes “Mati 1” i miratuar me 01 nr.
35-642 dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 1* te Kuvendit
te Komunés se Prishtinés me 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné - Ngastra e ndértimit
“A” éshté e planifikuar me destinim “C-Bérthama e zonés”;
b). Planit Zhvillimor Urban, ~miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim "“Ndértim i larté”;

Pronarét dhe investitori, pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar nga
pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues Mati I-PZHU”, me referencé 0nr.350/01-50877/24
dt.25.04.2025, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé Prishtinés.
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lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5,
14, 15, 16, 17, 18, 19 & 22 & nr.823-50 ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike
dhe planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfaqgja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr.801-1; B=-390%  Sabile PUaHEE s nmsnmmmmivsts i s s s i sesana "Aré e klasés 4”;
- nr.801-5; S=226m?*  Nysret Dedinca ......... R R S e "Aré e klasés 4”;
- nr.801-11;, S=846m?  Ramadan Selimaj, Nazif Hajrullahu & Arbnore Surdulli; ........................ "Rrugé”;
= prBO1=1D; B=224m*  INysrel DetliNea .. sesmmsiwsimmsaisssenins s i "Aré e klasés 4"
- nr.805-1; S=529m? Besim Islamaj & Behar Ramadani...........ccccoccviiieiiiiieniinninnnnen, "Aré e klasés 4";
- nr.805-2; S=415m2  Bekim MIlIAKU; ..ovveveeeiiiiiieeiee et eee s ssa e bervnee e e eaess e e s ens "Aré e klasés 4”;
- nr.805-3; S= 500m? Bekim MillaKU: ..o "Aré e klasés 4";
- nr.805-4; S= 500m? MRS S E T v s i A "Aré e klasés 4”;
- nr.805-5; S=501m?  Arta Kotorri & Naim AVAIU ....eevveeeeeeiiiiieieeeeeee e e eeee e "Aré e klasés 47;
- nr.805-14;: S=224m?%  Shaban KUl . .... et e e e e e e e e e "Aré e klasés 4";
= nr808-18; B8=500m* Zija HaPUllahU..ciiimmsiiimiismsiissssisiiinssssivrssniiisme "Aré e klasés 4";
- nr.805-16; S=481m?%  Zija Hajrullahu;.............ooooieiiiiiiiiiiiceci e "Aré e klasés 4";
- nr.805-17; S=414m?  MUSH Krasnigi; ......ccccooiiimiieiiiieaeiiiiiiee e "Aré e klasés 47;
s nE8051B; S=379m7%  Nasim Rrabhmani; ...cuueammassniimmes iy "Aré e klasés 4”;
- nr.805-19; S=2237m? Ramadan Selimaj, Nazif Hajrullahu & Arbnore Surdulli:....”Infrastrukturé-Rrugé”;
- nr.805-22; S=228m?%  Shaban KU ..ottt st e e e s e eaan s e s e aees "Aré e klasés 4”;
= nr:823-50; S=180m* "Vllezent Asllani"Sh.p.K] «.cuuiemisamsiiisssniviss s "Aré e klasés 3",

Totali: S$=8,772m>

o E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes
sé planit dhe certifikatés sé& njésisé kadastrale;

e Né kuadér té parcelave kadastrale nr. 805-1, 4, 5, 14 & 17 ZK Matican, jané té ndértuara gjashté
ndértesa individuale banimore, me etazhitet P+1dhe P+1+Nk, kurse né parcelat kadastrale nr.801-
1, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 15, 16, 18, 19 & 22 dhe nr.823-50 ZK Matican, nuk ka ndértesa té
ndértuara - jané teé lira,

o Né kuadér té pjesés sé Blloku urban “C8", konkretisht né vazhdim té parcelave té trajtuara
pérfshihet (pjesérisht) edhe rruga - parcela kadastrale nr.805-19 ZK Matigan;

o Pjesét e parcelave kadatrale nr.801-1, 5, 11 & 15 ZK Matican, shtrihen né hapésiré publike té
planifikuar pér rrugé — rrugén “Shefget Pllana”;

e Terreniilokacionit ne bllokun urban “C8” ka pjerrtési pérgjaté rrugés sé planifikuar deri te rruga “A”
drejtimi jug kah veriu, me disnivel H=7.0m’; _

o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale té lartcekura éshté pérmes rrugés lokale rruga “Shefget
Pllana” e cila rrugé éshté edhe rrugé e planifikuar sipas planit rregullues;

e Né kuadér té planifikimit té projektit konceptual pér kushte ndértimore pérfshihet edhe parcela
kadastrale nr.823-50 ZK Matigan me S=180m? me pronar / posedues Vllezerit Asllani shpk, e
shtriré né rrugén e planifikuar, sipas planit rregullues - rruga “Astrit Rrushi”;

e Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m" ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé
banesore, shtépi individuale banimore, ndértesa ndihmese, etj;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8, “C8/02” me 3B+P+8, “C8/03” me 3B+P+8,
“C8/04” me 3B+P+8, & “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”) dhe “C8/R” me 3B+P+10 (Faza “2”), éshté
konceptuar té zhvillohet né dy faza té realizimit — Faza “1” & “2”, né kuadér té Bllokut urban “C8” -
Ngastra e ndértimit “A”, Térésia Urbane “C” té Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishtiné,
konkretisht parcelave kadastrale: nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 &

22 & nr.823-50 ZK Matigan, me pronaré / posedues Sabile Pllana, Nysret Dedinca, Ramadan

Selimaj, Nazif Hajrullahu, Arbnore Surdulli, Besim Islamaj, Behar Ramadani, Bekim Millaku, Mirvete
Sadiku, Arta Kotorri, Naim Avdiu, Shaban Kurtolli, Zija Hajrullahu, Musli Krasnigi, Nasim Rrahmani

----- dhe “Vllezerit Asllani” sh.p.k., t& gjithé nga Prishtina, si dhe parcelave kadastrale nr.801-2, 4, 16 & - -

17 ZK Matican, me pronaré / posedues, Jeton Zenuni, Nushe Loxhaj-Bicaj, lliriana Loxhaj dhe Naim
Loxha nga Prishtina, me sipérfage totale t& tyre, $=7,178 + 1,496=8,674m?* nga kéto,
S=6,118+1,224=7,342m? brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=1,060+272=
1,332m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, ndérsa S=1,594m? nuk trajtohen né kété
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fazé té projektit konceptual sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit—"zgjidhja urbane”,

dhe até si né vijim:

a) Faza “1” e realizimit t& pjesés s& Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé banesore &

afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8; “C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8; “C8/04” me

3B+P+8 & “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”), né kuadér té Bllokut urban “C8” - Ngastra e ndértimit “A”,

Térésia Urbane “C” t& Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-s& né Prishting, do té trajtojé parcelat

kadastrale: nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 & 22 & nr.823-50 ZK

Matican, né pronési té pronaréve/ poseduesve dhe investitorit, nga paragrafi ., i kétij vendimi t&

kushteve ndértimore, me sipérfaqe totale té saj, $=7,178m? nga kéto, S=6,118m? brenda vijés

rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=1,060m?, jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, si dhe

S=1,594m?, jashté vijés rregulluese gé nuk trajtohen me kéto kusht e ndértimore, té gjitha sipas Planit

té situacionit—"zgjidhja urbane”, dhe

b) Faza “2” e realizimit t&¢ Kompleksi “Rezidenca 10”, me ndértesa shumé banesore & afariste —

Ndértesa: “C8/R” me 3B+P+10, n& kuadér t& Parcelés ndértimore Bllokut urban “C8”, Térésia “C”"

té¢ Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, do té trajtojé parcelat kadastrale nr.801-2,

4, 16 & 17 ZK Matigan, né pronési té pronaréve/ poseduesve Jeton Zenuni, Nushe Loxhaj-Bicaj,

lliriana Loxhaj dhe Naim Loxha nga Prishtina, si dhe pjesés sé parcelés nr.805-16 ZK Matigcan , me

pronar / posedues Zija Hajrullahu, me sipérfage totale té tyre $=1,385 + 111=1,496m? nga kéto,
$=1,224m? brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe $=272m?, jashté vijés rregullues —
parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit—"zgjidhja urbane”.

Pronarét e parcelave kadastrale té lartcekura me investitorin potencial, me kérkesé té vecanté do
té aplikojné pér pajisje me kushte ndértimore duke u bazuar edhe né k&té analizé.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar, dhe realizmin e Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa

shumé banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8; “C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me
3B+P+8; “C8/04” me 3B+P+8 & “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”) me hapésira pércjellése, né kuadér
té parcelés ndértimore t& Bllokut Urban “C8” - Ngastra e ndértimit “A”, Térésia Urbane “C” té Planit

Rregullues "Mati 1" & PZHU-s& né Prishtingé, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe

mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen

ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

e Organizimi & gasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave
me vijén rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit
kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té Bllokut Urban “C8” - Ngastra e ndértimit “A”, Térésia
Urbane “C” t& Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-sé& né Prishting, planifikohet t& ndértohet
Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me
3B+P+8; “C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8; “C8/04” me 3B+P+8 & “C8/05” me 3B+P+8
(Faza “1”), me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si
né vijim:

Kompleksi, “Rezidenca 10” —
Ndértesa,”“C8/01”, “C8/02", “C8/03", “C8/04” & “C8/05"(Faza “1’);

Ndértesa “C8/01”- S=7,413.33m?/ 5,116.53m?, mbi toké + 2,296.80m?, nén toké /,
Etazhiteti: 3B+P+8;

Ndértesa “C8/02”- $=5,691.02m? / 4,056.32m?, mbi toké + 1,634.70m?, nén toké /,
Etazhiteti: 3B+P+8;

Ndértesa “C8/03”- $=5,067.08m? / 3,187.88m?, mbi toké + 1,879.20m?, nén toké /,
Etazhiteti: 3B+P+8;

Ndértesa “C8/04”- $=5,691.02m? / 4,056.32m?, mbi toké + 1,634.70m?, nén toké /
Etazhiteti: 3B+P+8;

Ndértesa “C8/05”- S=7,413.33m?/ 5,116.53m?, mbi toké + 2,296.80m?, nén toké /,
Etazhiteti: 3B+P+8;

Totali: $=31,275.78m?/ 21,533.58m?, mbi toké + 9,742.20m? nén toké;
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e Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shumé
banesore & afariste, brenda vijés rrequlluese, jané:

nr.801-1; S=317m?
nr.801-5; S=170m?
nr.801-11; S= 95m?
nr.801-15; S=163m?
nr.805-1; S=529m%
nr.805-2; S=415m%
nr.8056-3; S=500m?
nr.805-4; S= 500m?;
nr.805-5; S=501m?
nr.805-14; S=224m?
nr.805-15; S=500m>;
nr.805-16; S= 370m?,
nr.805-17; S=414m?;
nr.805-18; S=379m?,
nr.805-19; S=815m?%
- nr.805-22; S=226m?
Totali: S$=6,118m?

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale ge janég, jashté vijés rregulluese dhe gé trajtohet /
shpronésohet, jané:

- nr.801-1; S= 73m?%
- nr.801-5; S= 56m?%
- nr.801-11; S=690m%
- nr.801-15; S= 61m?
- nr.823-50; S=180m3

Totali: S=1,060m?

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale ge nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, mbeten
pér trajtim né fazat e ardhshme, jané:

- nr.801-11; S= 61m?
- nr.805-19; S=1422m3
nr.805-15; S= 111m?%
Totali: S$=1,594m?

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém dhe me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit):

o FEtazhiteti maksimal pér Bllokun Urban “C8” - Ngastra e ndértimit “A”, Térésia Urbane “C” t& Planit
Rregullues "Mati 1" & PZHU-sé& né Prishting, éshté IV - VIII etazhe mbi toké, sipas PZHU-sg,
éshté VII-IX, kurse sipas projekt propozimit, dhe i miratuar, éshté —3B+P+8 (Faza “1");

o Koeficienti i shirytézimit t€ parcelave kadastrale té bashkuara / parcelés ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazén - gabarit t&€ pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues
urban lejohet max.40%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S5=6,118 x 0.4=2,447.20m? / sipas PRR-sé & PZHU-sé /;
S5=2,438.93m? / sipas projekt propozimit konceptual /;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore (ISN), pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit &éshté max.60%, bazuar né paragrafin Il.
pika 1. t& Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S5=6,118 x 0.6=3,670.80m? / sipas PRR-sé& & PZHU-sé /;

S=3,247.40m? / sipas projekt propozimit konceptual /;

paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve, kjo sipérfage éshté:

S=6,118 x 0.4=2,447.20m? / sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S$=1836.77m? + 610.43m? / sipas projekt propozimit konceptual 30% né parter & 10% né kulm /;
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o Koeficienti i ndértimit (ISN) sipas Planit Rregullues “Mati 1", pér bllokun urban “C8” — Ngastra
ndértimore “A”, éshté 3.2, ndérsa sipas PZHU-sé éshté 1.8 - 3.0, dhe i pérvetésuar 3.0,

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& b&het — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
S$5=6,118 x 3.0=18,354m? / sipas PRR-sé& dhe PZHU-sé& /

S=21,534m? / sipas projekt propozimit konceptual llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin /.

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé

Prishtings, pér kompensimin e pronés private, té planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, do t& mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té
shtohet deri né 20 % té sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore.

Né kuadér té pjesés sé parcelés ndértimore t& Bllokut Urban “C8”, sipas llogaris€, sipérfagja
S=1,060m?, e pérfshiré jashté vijes rregulluese, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté:
S=1,060/6,118 x 100= 17.32%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, p&r pjesét e
parcelave kadastrale nr.801-1, 5, 11 & 15 dhe nr.823-50 ZK Matican, me sipérfage totale
S=1,060m?, do t& kompensohen me sipérfage ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit
3.0, si né vijim: $=1,060 x 3.0=3,180m?. Sipas kétyre kalkulimeve sipérfaqgja e pérgjithshme, e
lejuar pér ndértim, do & jeté: $=18,354 + 3,180=21,534m?;

e Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja
qé z& shtresa e "termoizolimit', nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth ndértesés duhet té jeté 0.4 x H (ku
H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar ndricim direkt t€ mjaftueshém natyror,
népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore,
etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té vlejé
edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit;

e Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallé, etj.) té jeté min. 3.0 m. Nése sigurohet pélqimi i vértetuar
nga pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet
né kufi t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.

¢ Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max.1.20 m pér pjesén e banimit kurse
max.0.3m’ pér pjesén afariste;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste té jeté nga rruget e planlflkuara
té planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”;

e Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? té neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

e Né& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

e N& kuadér t& kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;,

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Sidhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Plani Rregullues “Mati I” dhe PZHU-sé.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 801-1, 5, 11 & 15; nr.805-15 & 19 ZK Matigan, né
kuadér té Blloku Urban “C8” do té realizohet bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar
Ibrahim Junuzi me licencé nr.105.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té
lartcekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga
kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do
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té realizohet bazuar né€ pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né& sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori, dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi me
licencé nr.105, e i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15,
16, 17, 18, 19 & 22 ZK Matican, né kuadér t& Blloku Urban “C8” do té& realizohet sipas parcelés
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 1” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01
dhe Manualit t& bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi me licencé
nr.105.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t&
lartcekura, sipas Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01
dhe Manualit pér bashkim, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi me licencé nr.105.
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pé&lgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do
té shérbejé si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Kjo proceduré té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né& Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
Manualit pér bashkim, punuar nga nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Junuzi me licencé nr.105..

VIIl. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale, nr. 801-1 me
S=73m? nr.801-5 me S=56m? nr.801-11 me S=690m?, nr.801-15 me S=61m? & nr.823-50 me
S=180m? te gjitha ZK Matican, me sipérfaqe totale $=1,060m?, t& pérfshira né hapésira publike ose
rrugé e planifikuar, do té realizohet sipas llogarive, si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin V., t& kétij vendimi, parcela ndértimore e kompleksit &shté me
sipérfage S=6,118m?, kurse sipérfagja e pérfshiré né hapésira publike t& planit rregullues — rrugé té
planifikuar, éshté S=1,060m? andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés,
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, kompensimi i pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes
publik, do té realizohet né masén deri 20%, dhe sipas llogarive, kjo do t& jeté: S=1,060/6,118 x
100=17.32%. Andaj bazuar né koeficientin e ndértimit prej 3.0, pronarét dhe investitori, mund té
kompensohet me sipérfage ndértimore prej S=1,060 x 1.8=3,180m?2

Andaj, bazuar né konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér
kompensimin / shproné&simin me sipérfage ndértimore pér pjesét e parcelave kadastrale té lartcekura,
duke u bazuar né vendimin e lartcekur dhe n& manualin e punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim
Junuzi me licencé nr.105, e i cili éshté pjesé pérbérése e vendimit t& kushteve ndértimore. Procedura
e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té& realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes
té pronarit t& parcelés dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé
Prishtinés.

Sipérfaqet definitive t€ shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore_té trajtohet pas ndarjes
dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale sipas paragrafit V. té kétij vendimi.

Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtoriné pér Proné t& Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafit, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon, Drejtoriné e Urbanizmit dhe
Mjedisit, t€ rishikojé sipérfaqet ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste, té pércaktuara
me kété vendim té kushteve ndértimore.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kycje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa:
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e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrietin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, dhe té licencuar, pér secilén fazé té projektit, duke u

bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit

Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e

kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe lI-té té

ndértimeve”, “Rregullore mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, té

MMPH nr. 0/2016 dt. 03.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike

té Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafo stacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

o Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pé&r Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga

kio drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike t& Komunés sé& Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

e Planine mbI'OjtJeS nga z;arrl elaboratln te hartuar nga kompani apo individ i ||cencuar

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni | pérgatitur duhet té pérmbajé:

¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

¢ Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,

dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n&é kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale / certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e VVendimi pé&r caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo

drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanisé investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.801-1, 801-5, 801-11, 801-15, 805-1, 805-2, 805-3, 805-4, 805-

5, 805-14, 805-15, 805-16, 805-17, 805-18, 805-19 & 805-22 ZK Matigan, né& kuadér t& Blloku Urban

“C8" gé trajtohet me kéto kushte ndértimore né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té

evidentuara me llojin e shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit "Aré e klasés 4"

dhe “Rrugé” kérkohet qé& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té

tokés bujgésore né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén

Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhé&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e

destinimit {€ tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, né kuadér té bllokut
urban “C8" prej $=6,118m?. Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si
toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t&€ pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés, pas
~ ndarjes sé ké&saj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e

densitetit té infrastrukturés, do té& kalkulohet / realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén

Administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”

01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé

pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té
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realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t&¢ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té veganté,

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pé&r
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Sabile Pllana, Nysret Dedinca, Ramadan Selimaj, Niazif Hajrullahu, Arbnore
Surdulli, Besim Islamaj, Behar Ramadani, Bekim Millaku, Mirvete Sadiku, Arta Kotorri, Naim Avdiu,
Shaban Kurtolli, Zija Hajrullahu, Musli Krasniqi, Nasim Rrahmani dhe “Vllezerit Asllani” sh.p.k., té
gjithé nga Prishtina, dhe subjekti juridik / Investitorit “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj,
me kérkesén 05nr.070/01-135916/25 dt.05.09.2025, pér hegjen e pezullimit t& kérkesés pér kushte
ndértimore 05nr.350/02 — 54933/24 dt.26.04.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Rezidenca 10” t& ndértesave shumé banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8,;
“C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8; “C8/04” me 3B+P+8 dhe “C8/05” me 3B+P+8, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin Ill. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore, kurse me
kérkesén 05nr.070/01-135916/25 dt.05.09.2025, kané kérkuar hegjen e pezullimit dhe vazhdimin e
procedurés pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me ké&rkesén 05-070/01-135916/25 dt.05.09.2025, kérkesén pér pezullim té Iéndés, 05nr.070/01-
161201/24 dt.06.12.2024, dhe kérkesén 05nr.070/01-135916/25 dt. 05.09.2025, hegjen e pezullimit,
si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe
provat si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné - kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér parcelén nr.801-1, 801-5,
801-11, 801-15, 805-1, 805-2, 805-3, 805-4, 805-5, 805-14, 805-15, 805-16, 805-17, 805-18, 805-19, 805-
22 & 823-50 ZK Matican, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Projekt propozimi-projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit me projekt ideor pér ndértesat shumé
banesore & afariste, té planifikuara, hartuar nga kompania projektuese N.N.SH. “CAD Partners” nga Prishtina
me certifikaté té biznesit 810902371, dhe projektues Jeton Shala, arkitekt i licencuar;

- Incizimin gjeodezik i lokacionit “Situacioni i rregullimit té jashtém-gjendjae realizuar’, pér parcelat kadastrale
802-8, 802-9, 808-7, 808-5, 808-4, elj, punuar nga gjeodeti i licencuar, Ibrahim Junuzi, me licencé nr.105;

- Manuali gjeodezik “Propozim pér ndarje té parcelave kadastrale sipas PRRU-sé”, punuar nga gjeodeti i
licencuar, Ibrahim Junuzi, me licencé nr.105; ...mungon manuali pér bashkim..

- Akti administrativ “Vendim pezullimi i procedurés té kérkesés 05nr.350/02-54933/24 dt. 26.04.2024, pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-54933/24 dt. 13.12.2024, léshuar nga kjo drejtori;

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues Mati [-PZHU’, me referencé Onr.350/01-50877/24 dt.25.04.2025,
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé Prishtinés;

- Afishja “Njoftim publik” dt.22.05.2024 deri me daté 05.06.2024, IEshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Shkresa “Mendimi nga faza e Komunikacionit”, i datés 05.07.2024 dhe 11.11.2025, léshuar nga zyrtari
pérgjegjés i drejtorisé;

- Procesverbal i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe
Lejeve Ndértimore, | mbajtur me df.23.01.2026;

- Shkresa "Ftesg” e datés 14.10.2025;

- Shkresa "Procesverbal”, i mbajtur nga takimi i datés 27.10.2025;

- Shkresa-déshmia e komunikimit elektronik me palén, e datés 28.10.2025;

- Akti hoterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronares Sabile Pllaha dhe Investitori

“VLLEZERIT ASLLANI" shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 2303/2024, Nr. i REF.:996/2024, dt.
15.03.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Nysret Dedinca dhe Investitorit
“VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
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Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 5390/2025, Nr. i REF.:2859/2025, dt.
08.07.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Ramadan Selimaj, Nazif
Hajrullahu dhe Arbnore Surdulli dhe Investitori “VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik
identifikues 810198566, me pronar Qazim Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishting, me Nr. i
LRP: 2816/2024, Nr. i REF.:1249/2024, dt. 03.04.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Besim Islamaj dhe Behar
Ramadani dhe Investitori "VLLEZERIT ASLLAN!” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues
810198566, me pronar Qazim Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP:
85072024, Nr. i REF.:340/2024, dt. 30.01.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Bekim Millaku dhe Investitori
“VLLEZERIT ASLLANI" shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishting, me Nr. i LRP: 3033/2024, Nr. | REF.:1369/2024, dt.
16.04.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronares Mirvete Sadiku dhe Investitori
“VLLEZERIT ASLLANI" shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanajm pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 271/2024, Nr. i REF.:82/2024, dt.
12.01.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronares Arta Kotorri dhe Investitori
“VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 6490/2025, Nr. i REF.:3452/2025, dit.
13.08.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Naim Avdiu dhe Investitorit
“VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 4913/2025, Nr. i REF..2698/2025, dt.
24.06.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Shaban Kurtolli dhe Investitorit
“VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 5897/2025, Nr. i REF.:3097/2025, dt.
22.07.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Aktinnoterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Zija Hajrullahu dhe Investitori
VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 1510/2024, Nr. i REF.:631/2024, dt.
20.02.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Musli Krasnigi dhe Investitorit
‘VLLEZERIT ASLLANI” shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim
Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishting, me Nr. i LRP: 6505/2025, Nr. i REF.:2904/2025, d.
11.07.2025 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Nasim Rrahmani dhe Investitori

VLLEZERIT ASLLANI" shpk. nga Prishtina, me numér unik identifikues 810198566, me pronar Qazim

Asllanaj, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me Nr. i LRP: 2785/2024, Nr. i REF.:1230/2024, .

02.04.2024 (ekstrakt nga origjinali);

Fotokopja e aktit noterial “Autorizim pér pérfagésim”, dhéné nga investitori “Vllezerit Asllani” shpk, pér Berat

Bequku dhe Egzon Elshan nga Gllogoci, i noterizuar te noter Sefadin Blakaj né Prishtiné, me LRP.nr.:

3091/2025, REF.nr.1772/2025, dt. 17.04.2025;

Fotokopja e aklit noterial “Autorizim i pérgjithsém pér pérfaqésim”, dhéné nga investitori “Vilezerit Asllani”

shpk, pér Lulzim Ajazi nga Gllogoci, i noterizuar te noter Sefadin Blakaf né Prishtiné, me LRP.nr.: 2067/2022,

REF. 63172022, dt. 15.02.2022;

Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit “Vllezerit Asllani” sh.p.k nga Prishtina, dhe me numér unik

identifikues ARBK 810198566;

Fotokopja e letérnjoftimit té pronarit;

Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, pas pranimit dhe shqyrtimit t&€ kérkesés 05nr.350/02-
54933/24 dt.26.04.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe kérkesés pér hegjen e pezullimit
05nr.070/01-135916/25 dt.05.09.2025, dokumentacionit t&€ prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga lémi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapé&sinor,
aktuale - né fuqi, pér até zoné urbane, si dhe projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja
urbane, té prezantuar, né ményré kronologjike, konstaton si né vijim:
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Kérkuesit: Pronarét, Sabile Pllana, Nysret Dedinca, Ramadan Selimaj, Niazif Hajrullahu, Arbnore
Surdulli, Besim Islamaj, Behar Ramadani, Bekim Millaku, Mirvete Sadiku, Arta Kotorri, Naim Avdiu,
Shaban Kurtolli, Zija Hajrullahu, Musli Krasniqi, Nasim Rrahmani dhe “Vllezerit Asllani” sh.p.k., t&
gjithé nga Prishtina, dhe subjekti juridik / Investitorit “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj,
me kérkesén 05nr.350/02-54933/24 dt.26.04.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“Rezidenca 10” me ndértesa shumé banesore & afariste Ndértesat: “C8/01” me 3B+P+8; “C8/02”
me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8; “C8/04” me 3B+P+8 dhe “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1’), né
kuadér t& Bllokut urban “C8”, Térésia Urbane “C" t&¢ Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU-sé& né
Prishting, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés né fazén fillestare t& saj, dhe zhvillimit t& procedurave té
lartcekura, né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t&€ Ndértimit nr.
04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe
nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe lI-t6 té ndértimeve”, me daté 22.05.2024, né vende t& dukshme té lokacionit
dhe rrethinés, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka
géndruar gjer me daté dt.05.06.2024, me té cilén veprim para caktimit t€ kushteve ndértimore, publiku
i rrethinés éshté synuar té informohet me kérkesén e aplikuarve dhe té njéjtéve i éshté ofruar
mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe né adresén e postés elekironike t& vendosur né afishe, nuk
jané paragitur komente nga pronarét — fqinjét.

Kjo drejtori, pas analizimit t& projekt propozimit konceptual dhe krahasimit té tij, né raport me

planin rregullues, ka konstatuar se né kuadér té Bllokut urban “C8”, t& Planit Rregullues t& “Mati I”,
pérfshihen edhe parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.801-4, 16 dhe 17 ZK Matican, andaj
duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pérmes shkresés “Ftesé” té datés 14.10.2025, ka ftuar né procedim administrativ
pronarét e kétyre parcelave, gé me datén 27.10.2025, t& marrin pjesé né takim, pér tu njoftuar me
propozimin pér kushte ndértimore, té prezantuar nga ana e aplikuesve. Bazuar né procesverbalin
nga takimi i mbajtur, 27.10.2025, t& ftuarit nuk jan& paragitur n& takim, pérveg pérfagésuesit té
subjektit juridik / Investitorit “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina.
Mé pas, kjo drejtori, pas sigurimit t&€ adresés sé& postés elektronike t& njérit nga pronarét, pérmes
postés elektronike t& datés 28.10.2025, i ka njoftuar palét pér ftesén e dérguar dhe pér takimin e
mbaijtur me daté 27.10.2025, i ka njoftuar edhe njéheré pér géllimin e takimit, dhe ka kérkuar nga ata
gé té deklarohen nése jané té interesuar t& pé&rfshihen né kété zgjidhje urbane té propozuar nga
aplikuesit. Palét, pas shqyrtimit dhe analizimit t& njoftimit t& pranuar, pérmes postés elektronike té
datés 28.10.2025, kané informuar kété drejtori se deri mé tani nuk kané gené té interesuar pér
pérfshirje né ndértim, pasi ¢é& ndértesat e tyre jané té legalizuara, por pas pranimit t& njoftimit, nga
ana e késaj drejtorie, té njéjtit jané deklaruar se nése investitori i plotéson kushtet e caktuara nga ta,
pér arritien e marréveshjes pér bashke investim, ata jané t& hapur pér bashképunim.

Mé tutje, né proceduré té shqyrtimit t& métejmé té kérkesés, kjo drejtori ka pranuar kérkesén
05nr.070/01-161201/24 dt.06.12.2024, né emér t& kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit “Vllezerit
Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor
Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér pezullimin e procedurés sipas kérkesés né shqyrtim, 05nr.350/02-
54933/24 dt. 26.04.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, pér parcelat kadastrale nr. 805-16,
805-15, 805-4, 801-11, 805-19, 805-1, 805-18, 801-1, 805-2 & 805-3 ZK Matican (Faza “I"), dhe nr.
802-1, 802-2, 805-4, 802-3, 802-4, 802-5, 802-6, 808-1, 808-3, 808-4, 808-5, 808-8, 808-10, 808-11,
808-12, 808-15 & 808-16 ZK Matican (Faza “ll"), né kuadér t& Planit Rregullues “Mati 1" dhe Planit
_Rregullues “Prishtina e Re” — Zona Qendér” né Prishting, duke njoftuar kété drejtori se pér parcelén
kadastrale nr.802-1 ZK Matigan, gjykata kompetente ka vendosur masé té pérkohshme sigurie, dhe
pas shqyrtimit t& saj, me aktin administrativ “Vendim pér Vendim pezullimi i procedurés té€ kérkesés
05nr.350/02-54933/24 dt. 26.04.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-54933/24
dt. 13.12.2024, kjo drejtori ka pezulluar procedurén e vendosjes sé ¢éshtjes administrative sipas
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kérkesés caktim té kushteve ndértimore, 05nr.350/02-54933/24 dt. 26.04.2024, deri né eliminimin e
rrethanave gé kané quar né marrjen vendimit pér pezullimin e procedurés.

Aplikuesit: pronarét dhe investitori i lartshénuar, pas eliminimit t& rrethanave gé kané quar né
marrjen vendimit pér pezullimin e procedurés sé filluar sipas kérkesés pér caktim t& kushteve
ndértimore 05nr.350/02-54933/24 dt. 26.04.2024, me kérkesén 05nr.070/01-135916/25 dt.
05.09.2025, kané kérkuar nga kjo drejtori, hegjen e pezullimit t& procedurés pé&r vendosjen e géshtjes
administrative, pérkatésisht vazhdimin e shqyrtimit té kérkesés 05nr.350/02-54933/24 dt. 26.04.2024,
pér caktimin e kushteve ndértimore, tani pér parcelat kadastrale nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3,
4,5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 & 22 & nr.823-50 ZK Matican (Faza “I"), dhe pér parcelat kadastrale nr.
801-2, 4, 16 & 17 ZK Matican, ku pér kéto té fundit, éshté prezantuar vetém analiza urb-arkitektonike,

Kjo drejtori, bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane” t& prezantuar dhe dokumentet e
bashkéngjitur, éshté konstatuar se, sipas zgjidhjes urbane pér t& gjitha parcelat kadastrale né
trajtim, Kompleksi “Rezidenca 10”, me ndértesa shumé banesore & afariste, é&shté konceptuar té
zhvillohet né dy parcela ndértimore — dy faza té realizimit Faza “I" dhe Faza “Il", sipas pérshkrimeve
té prezantuara né pikat a), dhe b) t€ paragrafit IV. té dispozitivit t& kétij vendimi, ku né kuadér té Faza
“I" jané pérfshi parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5,
14, 15, 16, 17, 18, 19 & 22 & nr.823-50 ZK Matigan, ndérsa né Faza “II”, nr. 801-2, 4, 16 & 17 ZK
Matican, ku pér kéto té fundit, &shté prezantuar vetém analiza urb-arkitektonike, dhe pér té njgjtat
pronarét e parcelave kadastrale t& lartcekura me investitorin potencial, me kérkesé té veganté, do té
aplikojné pér pajisje me kushte ndértimore duke u bazuar edhe né kété analizé.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe I8vizjeve brenda kompleksit si dhe kygja
e kompleksit né rrugén e planifikuara prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér komunikacion,
éshté konstatuar rregullsia e situacionit dhe jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje
té kompleksit me rrugén e brendshme té bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregulluese, ku
ndér té tjera konstatohet:

“‘Pas shiqimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Vilezerit Asllani” shpk., ne lagjen “Mati
17, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-070/01-135916/25 dt.05.09.2025,
kygjet pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Mati 1" pér ndértesat “Ndértesa C8/01” me etazhitet
-3B+P+8, “Ndértesa C8/02" me etazhitet -3B+P+8, “Ndértesa C8/03" me etazhitet -3B+P+7, “Ndértesa
C8/04” me etazhitet -3B+P+8, dhe “Ndértesa C8/05” me etazhitet -3B+P+8, sipas zgjidhjes sé prezantuar
mund té pranohet si e till&, marré parasysh lokacionin e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén e
planifikuar. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat
e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés
sé Prishtinés”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té brendshme
né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e
rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit’.

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés, i
eméruar me Vendimin e Kryetarit t6 Komunés 14nr.020/04 — 50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e
kushteve ndérfimore, pas prezantimit t& tij nga projektuesi i investitorit, me daté 23.01.2026, ka
rekomanduar bartésin e i6ndés, gé pas plotésimit t¢ rekomandimit t¢ dhéné, té verifikojé saktésiné
dhe vértetésiné e dokumentacionit ndértimor, dhe té vazhdojé procedurén pér vendosjen e géshijes
administrative, pérkatésisht té léshojé lejen e ndértimit.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e [-ré dhe [I-té té ndértimeve”, si dhe diskercionin pér

né bazé té nenit 21, 22 t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve

ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, vendosi q& ta miratojé kérkesén 05nr.350/02 —

54933/24 dt.26.04.2024, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né

fugi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se

projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té& prezantuar, éshté né harmoni me
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destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban & PZHU-sé pér até hapésiré, dhe té caktojé
kushtet ndértimore, né emér té kérkuesve / pronaréve, Sabile Pllana, Nysret Dedinca, Ramadan
Selimaj, Niazif Hajrullahu, Arbnore Surdulli, Besim Islamaj, Behar Ramadani, Bekim Millaku, Mirvete
Sadiku, Arta Kotorri, Naim Avdiu, Shaban Kurtolli, Zija Hajrullahu Musli Krasniqi, Nasim Rrahmani
dhe “Vllezerit Asllani” sh.p.k., t& gjithé nga Prishtina, dhe subjektit juridik / Investitorit “Vllezerit Asllani”
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim
Asllanaj nga Skenderaj, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me
3B+P+8; “C8/02” me 3B+P+8; “C8/03” me 3B+P+8; “C8/04” me 3B+P+8 dhe “C8/05” me 3B+P+8,
né kuadeér té Bllokut urban “C8", Térésia “C" t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale: nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 &
22 & nr.823-50 ZK Matican, sipas projekt propozimit koncptual dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja
urbane”, t& prezantuar.

Gjithashtu, pérmes shkresés 05nr.350/02 — 54933/24 dt.18.02.2026, dérquar fizikisht dhe pérmes
postés elektronike, kjo drejtori vendosi g€ bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjin Nr.03/L-
215 pér Qasje né dokumente publike, palét e interesuara — pronarét / poseduesit e parcelés kadastrale
nr.801-2, 4, 16 & 17 ZK Matigan, ti informaojé se, kjo drejtori me “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”
05nr.350/02 — 54933/24 dt. 18.02.2026, ka caktuar kushtet ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8, “C8/02” me 3B+P+8, “C8/03” me 3B+P+8, “C8/04” me
3B+P+8, & “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”), né kuadér té Bllokut urban “C8”, Térésia Urbne “C” té Planit
Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishtiné, konkretisht parcelave kadastrale: nr.801-1, 5, 11 & 15;
nr.805-1, 2, 3, 4, 5 14, 15, 16, 17, 18 19 & 22 & nr.823-50 ZK Matigan, sipas projekt propozimit
konceptual dhe Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “Rezidenca 10” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “C8/01” me 3B+P+8, “C8/02” me 3B+P+8, “C8/03” me 3B+P+8,
“C8/04” me 3B+P+8, & “C8/05” me 3B+P+8 (Faza “1”), né kuadér té Bllokut urban “C8", Térésia
Urbane “C” t¢ Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishtin&, konkretisht parcelave kadastrale:
nr.801-1, 5, 11 & 15; nr.805-1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 & 22 & nr.823-50 ZK Matican;
Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijen ndértimore &
rregulluese nga PRR "Mati 1" né sistemin koordinativ KosovaREF 01, dhe Manuali i ndarjes, i
bashkimit dhe i shpronésimit/kompensimit t& parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet ké&saj drejtorie
brenda fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqgyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesve/lnvestitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés 05nr.350/02 — 54933/24 dt.26.04.2024.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Proné, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES: SE PRIS
05NR.350/02 - 54933/24 DT.18.02:20267 /%,

Zyrtari;
Ergyn Haj dinl
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
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DREITORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV 5/ KATASTARSIKA AGECIJA KOSOYA/ KOSOVA CADASTIAL AGENCY
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Zyra kadastrale komunale / Op#tinska katastarska kancelarija: Prishting
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AGJENCIA KADASTRALT T KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI/A KOBOVA/ KOSOVA CADASTIIAL AGENCY

Zyra kadaslrale komunale / Opstinska katestarska kancelarija; Prishting . Nr. i njesis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 82350
Zona kadastrale / Katastarska zona: Maligan Numzi i éndes / Broj predmeta; _* 06/2025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta kalastatske jedinice : _ Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSDVA CADASTIAL AGENCY

Nr. i njtisisé kadastrale / Br, katastarske jedinice ; 801—1 ot}

Zyra kadastrale komunale / Op#tinska katastarska kancelarija; Prishling
Zona kadastrale / Katastarska zong; ___ Maligan Numii i léndés / Broj predmeta: 06/2025
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shalla e zvoglimit / Razmera plana 1:
Propozim pér ndarje dhe bashkim t&
parcelave kadastrale sipas PRRU-sé
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meiilm
&1 100 159
KORDINATAT E NDARJES
Nr Y X
1 | 7514777.490 | 4722739,968
2 | 7514775582 | 4722735.445
3 | 7514768.656 | 4722719.021
4 | 7514763.302 | 4722706.325
5 | 7514757.887 | 4722693.484
6 | 7514733.840 | 4722670.205
7 | 7514730.340 | 4722671.727
8| 7514719.492 | 4722646.025
9 | 7514723,315 | 4722644,422
10| 7514724.208 | 4722613.621
11| 7514714.204 | 4722589,893
12| 7514712.233 | 4722585.223
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| Blioku Urban C8, ZK. Matiqan , Prishting

S LS
- a‘ r.l RN ;
otall | slpérfages pér T N
dérim 7.178.0 n? Té lgjuara Té projekiuara
|SPN-3.0 7,178.0 m?x 3.0 = 21,534.00 m? 21,533.60 m?
S‘Pé"a”i%“";'“ biogwa 6,118.00 m7x 3.0 = 18,354.00 1
- A0 21,533.60 m?
ISipériagja tolale jashié V.RR 1,080.00 m?x 3.0 = 3,180,00 m?
ISHF - 40% 6,118.00 m2x 40% = 2,447.20 m? 2,438.93 m?
ISN - 60% 6,118.00 m?x 60% = 3,670.80 m? 3,247.40 m?
toks - 6,118.00 m¥x 30% = 1,835.40 m* 1,836.77 m? - 30.02%
40y
BEdH0% Kulm - 6,118.00 m* x 10% = 611,60 m? B10.57 m?- 9.98 %
Sipérfanja e lokaleve 1,859.30 m? /30 = 62 VP
Muri | vendparkingjeve 2:“;?:":, 245 yp
Totali i njésive banesore - 181 njési - 181 VP
PARCELAT E REZERVUARA
Totali i sipériages pér e T
ndérim 1,469.00 m TRk e
I1SPN - 3.0 1,469.00 m?x 3.0=4,407.00 m? 440145 m?
e 1,224,00 mx 3.0 = 3,672.00m?
LR - 440145 m?
20% nga sipérfagja e 245 m?x 3.0 = 735.00 m? H
parcelave brenda V.RR AR

TOTALI FAZA 1 DHE PARCELAT E REZERVUARA

Totalii sip"érlaqes pér

FROJEKTIT: Kompleksi afarist banesar

ndértim 8,647.00 m? Té lejuara Té projekiuara
ISPN-3.0 8,647.00m?x3.0=2501m? 25,935.05 m?
B ey 7,342.00 m2x 3.0 = 22,026.00 m?
. 25,935,056 m*
SipBrfagja folale jashlé V.RR 1,305.00 m?x 3.0 = 3,915.00 m?
ISHP - 40% 7,342.00 m* x 40% = 2,936.80 m? 2,793.66 m*
ISN - 60% 7,342.00 m? x 60% = 4,405.20 m? 3,797.40 m?
loké - 7,342.00 m? x 30% = 2,202.80 m? 2,876.77 m?
1564 -40% kim-  7,342.00 mx 10% = 734.20 m? 223247 m?
Sipitrfagja e lovaleve 1,850.30 m? j30 = 62 VP Totali
Numri i vendparkingjeve 243 VP 245 VP
Totali i njésive banesore - 181 njési - 181 VP
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Lel: 044 ( 174-742, e-mal; cadpariners ks@gmall.eom
e -

INVESTITORI "Vllezerit Asllani* sh.p.k. - Qazim Asllanaj

. A
L "R ‘T\..r

Fal

o

FAZAE PROJERTT PROJEKTI IDEOR e Tetor, 2025,'@"
PERMBAITIAE FLETES PROJEKTOL:
situaeloni i ﬂgushla i.d.a Gezim Hadonigl A

g, ek, Jelon Shala L

LOKACIONI | PROJERTIT:

W

L -
| s & HERS KT o SHKALLA
= € ﬂ ! 11550
g Ty,

-1- Ty

FLETANR:
[

o~
oS, .
""’mr'ﬂue " 01




	20260220123703484
	20260220123714356

